*) Ordinis scilicet S. Benedicti.

*) oder Pavia.

petuisse: & istorum alterum, qui Clemens
nominabatur, a Carolo Lutetiae retentum,
eique ex omni ordine civitatis traditos ju-
venes in disciplinam.

Alterum vero, Joannem videlicet, Scotum,
Monachum Londinensem, Ordinis S.
Benedicti, congregationis Giribennæ, Be-
daque Venerabilis discipulum, in Italiam
transisse, ac Ticini docuisse, primaque al-
mæ illius Universitatis fundamenta jecisse,
quæ in eum, quem nunc videmus splen-
dorem, postea excravit. Unde jure, Monastico
Benedictino Ordini gratiæ reddendæ, quod per
eius alumnos tantus literarum fructus in Ita-
liam usque promanarit.

Quod vero Carolus Magnus hanc Academiam ex Romana desumpserit, præter
altos multos, eosque graves scriptores,
Cardinalis Zabarella, & Petrus Anchoranus
insignes Jurisconsulti: Clementina, I. de Ma-
gistris, & Vincentius Lib. 2+ Speculi sui
testantur.

E quidem in antiquo libro manuscripto
sic legi:

Regnante Magno Carolo cœpit florere
Studium Parisiis: ut enim dicitur in
Tractatu, qui *Speculum* vocatur, Alcuinus
de Roma Studium Parisiis pertulit, quod
fuit illuc translatum a Romanis de Græcia.
Fue autem quatuor fundatores hujus Studii:
scilicet Rabanus, Alcuinus, Claudio, & Johannes
Scotus, &c, ut ibi recitatur in Chronicis Me-
tropolis Arelatensis, dicitur: quod caput
aureum Status de qua Daniel, per Caro-
lum Magnum erexit Deus in Francis; qui
cum regnaret, & Studia literarum deessent,
& essent in oblivione, & cultura veritatis
teperet, contigit duos Scotos Monachos de
Hybernia cum mercatoribus Britannis ad
littus Gallie devenire, in secularibus &
sacris literis eruditos, qui cum nihil venale
ostenderent, ad turbas convenientes causa
emendi, clamare solebant: Si quis est avidus
sapientie, veniat ad nos, & accipiat eam,
Num apud nos est venalis, & sic factum est
sepe: Et aliis putantibus eos esse insanos,
venit hoc ad aures Regis, vocatiqne sunt
ad Regem, a quibus cum quereret: an ha-

nur Rost und Kleidung fordertet. Und den einen
aus ihnen, Clement mit Namen, habe Karl bez
sich in Paris behalten, wo die Jugend aus allen
Ständen ihm zum Unterrichte zugeschicket wurde.

Der andere aber, nämlich Johann der Schott-
länder, ein Benediktiner Mönche von Lon-
don, aus der Giribennischen Congregation, und
Badas Schüler, sey nach Italien gegangen, ha-
ben zu Tizian gelehret, und da den ersten Grund
zu jener hochberühmten Schule gelegt, die nach-
her zu dem Ruhm, den wir ihr noch sehen, sich
erschwungen hat. Italien hat es also in der That
dem Benediktiner Orden zu verdanken, daß durch
dessen Jöblinge soviel Gelärheit darin verbrei-
tet worden.